[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «22 »  февраля  2017г. № 112
г. Железногорск-Илимский

«О внесении изменений в постановление администрации Нижнеилимского муници-пального района от 11.11.2013 г. № 1853 «Об утверждении муниципальной программы администрации Нижнеилим-ского муниципального района «Организация составления и исполнения бюджета, управление финансами и муниципальным долгом» на 2014-2019 годы»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
 Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации Нижнеилимского муниципального района, утвержденным Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 23.10.2013 года № 1728, руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу администрации Нижнеилимского муниципального района «Организация составления и исполнения бюджета, управление финансами и муниципальным долгом» на 2014-2019 годы, следующие изменения и дополнения:

1.1. в Главе 1. Паспорт муниципальной программы:
1) строку 9 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район», межбюджетных трансфертов из областного бюджета. Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2019 годы составляет 287 380,0 тыс. рублей, в том числе:

1) по подпрограммам:

а) подпрограмма 1 «Обеспечение эффективного управления финансами, составления и организации исполнения бюджета» – 117 272,6 тыс. рублей;

б) подпрограмма 2 «Повышение финансовой устойчивости бюджетов» – 170 107,4 тыс. рублей;

2) по годам реализации:

а) 2014 год – 49 094,5 тыс. рублей;

б) 2015 год – 47 227,6 тыс. рублей;

в) 2016 год – 47 697,9 тыс. рублей;

г) 2017 год – 48 381,0 тыс. рублей;

д) 2018 год – 47 016,0 тыс. рублей;

е) 2019 год – 47 963,0 тыс. рублей.».

1.2. Главу 4. «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Источниками финансирования муниципальной программы являются налоговые и неналоговые доходы бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район», межбюджетные трансферты из областного бюджета. Общий объем финансирования муниципальной программы составит 287 380,0 тыс. рублей. Распределение средств по годам на период с 2014 по 2019 годы представлено в таблице 1.

Таблица 1

Объем и источники финансирования муниципальной программы
	№ п/п
	Источник финансирования муниципальной программы
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. рублей

	за весь период реали-зации
	в том числе по годам:

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1.
	Муниципальная программа «Организация составления и исполнения бюджета, управление финансами и муниципальным долгом Нижнеилимского муниципального района»

	1.1.
	Бюджет МО "Нижнеилимский район"
	287 380,0
	49 094,5
	47 227,6
	47 697,9
	48 381,0
	47 016,0
	47 963,0

	2.
	Подпрограмма 1 «Обеспечение эффективного управления финансами, составления и организации исполнения бюджета»

	2.2.
	Бюджет МО "Нижнеилимский район"
	117 272,6
	18 607,8
	18 708,4
	20 493,4
	19 821,0
	19 821,0
	19 821,0

	3.
	Подпрограмма 2 «Повышение финансовой устойчивости бюджетов»

	3.1.
	Бюджет МО "Нижнеилимский район"
	170 107,4
	30 486,7
	28 519,2
	27 204,5
	28 560,0
	27 195,0
	28 142,0

».
1.3. Строку 8 Раздела I. «Паспорт подпрограммы 2» Главы 8. Подпрограмма 2 «Повышение финансовой устойчивости бюджетов» изложить в следующей редакции:

«Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район», межбюджетных трансфертов из областного бюджета. Общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2019 годы составляет 170 107,4 тыс. рублей, в том числе:

по годам реализации:
2014 год – 30 486,7 тыс. рублей;

2015 год – 28 519,2 тыс. рублей;

2016 год – 27 204,5 тыс. рублей;

2017 год – 28 560,0 тыс. рублей;
2018 год – 27 195,0 тыс. рублей;

2019 год – 28 142,0 тыс. рублей.».
1.4. приложение 2 к муниципальной программе «Организация составления и исполнения бюджета, управление финансами и муниципальным долгом» на 2014-2019 годы изложить в новой редакции.

2. Признать утратившими силу Постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 27.12.2016г. № 1166 «О внесении изменений в Постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 11.11.2013 № 1853 «Об утверждении муниципальной программы администрации Нижнеилимского муниципального района «Организация составления и исполнения бюджета, управление финансами и муниципальным долгом» на 2014-2019 годы».
3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и на официальном информационном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра по вопросам экономики и финансам Г.П. Козак.
Мэр района                                                                    М.С. Романов
Рассылка: в дело-2, РФУ, ОСЭР, Козак Г.П.
Григоровская Ю.А.

30616